別記１　提案書評価基準

採点
ａ

加重
評価ｂ

配点
a×b

評価(審査)に係る提出書類

１ 類似業務実績 最高 5点 － 5点
・契約書その他発注者が作成した契約を証する書面(発注書
等)の写し(労働者派遣など発注者の指揮命令下のもと履行
されるものを除く。)

履行実績等計 ５点

１ 業務内容の理解度
　　　　　　(※１　選定に係る特定評価項目)

最高 10点 ×1.0倍 10点 業務内容や課題等を十分に理解し、企画提案がなされているか。

２ 業務の実施体制
　　　　　　(※１　選定に係る特定評価項目)

最高 10点 ×1.0倍 10点
企画提案内容を確実かつ迅速に実施できる体制(外注業務を含む。)、人員の
確保(雇用形態等)、スケジュールなどが整っているか

３ 具体的な企画提案内容【終活ガイドブック】

　　　　(※１ 選定に係る特定評価項目)
最高15点 ×2.0倍 30点 　　 企画提案書(任意様式)その他提案説明書に記載の書類

４ー１ 具体的な企画提案内容【終活サロン】

(広報)
　　　　(※１ 選定に係る特定評価項目)

最高５点 ×2.0倍 10点

４ー２ 具体的な企画提案内容【終活サロン】(内

容)
　　　　(※１ 選定に係る特定評価項目)

最高５点 ×2.0倍 10点

４ー３ 具体的な企画提案内容【終活サロン】(運

営体制)
　　　　(※１ 選定に係る特定評価項目)

最高５点 ×2.0倍 10点

５ 独自提案 最高 10点 ×1.5倍 15点
その他、本業務の成果をより効果的なものにする提案や工夫が認められる
か。

企画提案内容計 － － 95点

100点

７００点～5００点

※１　「選定に係る特定評価項目」は、契約候補者となるべき評価点の同じの者が２名以上いる場合に、候補者の選定にあたり評価点の合算値をもって優越を比較する項目を示す。

※２　審査(評価)事務を円滑にかつ早期に審議する目的から、評価点の満点等にあっては、評価に携わった実際の委員(出席者)数によって変動する場合がある。

評価項目 評価基準(着眼点)

告示日を起点とした過去５年間における類似業務の実績数に応じて加点
　①１件：３点、②２件：４点、③３件以上:５点

〔最低基準評価点４２０点～30０点(総配点数の６割程度)〕

Ⅱ

企
画
提
案

Ⅰ

履
行
実
績
等

委員７～５人(※２)による総配点数(A×７～５人)

委員１人当たりの配点合計(A)

①提案の適格性(適切な着眼点、解決方法等の提示)
②提案の実現性(技術面、人員配置方法、他の提案内容との整合性)
③資料の完成度(見やすさ、的確な情報量)
④説明や質疑の受答えの明解さ
⑤意欲、熱意
など